
ZARZĄDZENIE Nr 74/2024 

WÓJTA GMINY WINNICA 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udziału w powiatowym ćwiczeniu obronnym                    

 

 

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2024r. poz. 609 ze. zm.), zaleceń Wojewody Mazowieckiego w sprawie ustalenia zasad 

przygotowania i przeprowadzenia ćwiczeń obronnych przez Marszałka, starostów, wójtów, 

burmistrzów (prezydentów miasta) oraz  zarządzenia nr 39/2024 Starosty Pułtuskiego z dnia 

27 czerwca 2024 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia 

obronnego na terenie powiatu pułtuskiego pk „PUŁTUSK 2024" zarządzam, co następuje: 

§1 

1. Uruchomić przedsięwzięcia przygotowawcze i organizacyjne do przeprowadzenia na 

terenie Gminy Winnica gminnego ćwiczenia doskonalącego w ramach udziału w 

powiatowym ćwiczeniu obronnym pk „PUŁTUSK 2024”, zwanym dalej ćwiczeniem. 

2. Ćwiczenie o którym mowa w pkt. 1 zostanie przeprowadzone w formie stacjonarnej  

w siedzibie Urzędu Gminy w Winnicy z pominięciem elementów praktycznych. 

3. Ćwiczenie przygotować i przeprowadzić w oparciu o Zalecenia Wojewody Mazowieckiego 

w sprawie ustalenia zasad przygotowania i przeprowadzenia ćwiczeń obronnych przez 

Marszałka, starostów, wójtów, burmistrzów (prezydentów miasta). 

4. Temat ćwiczenia: „Osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja 

przedsięwzięć  wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania gminy w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia państwa i w czasie wojny. 

5. Celem ćwiczenia jest: 

1. Doskonalenie umiejętności działania obsady osobowej Stałego Dyżuru (SD), Punktu 

Kontaktowego Zarządzania Kryzysowego i HNS Gminy w sytuacji działań 

hybrydowych przeciwnika, zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny. 

2. Doskonalenie przygotowania obsady personalnej odpowiedzialnej za realizacją zadań 

operacyjnych na rzecz Sił Zbrojnych RP w sytuacji wystąpienia zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny”. 

3. Sprawdzenie poziomu przygotowania kadry kierowniczej, pracowników Urzędu  

Gminy i jednostek organizacyjnych  gminy do wykonywania zadań obronnych  

w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i wojny. 

4. Sprawdzenie gotowości i działania systemu Stałego Dyżuru (SD) gminy z 



powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami do przekazywania zadań związanych z 

osiąganiem wyższych stanów gotowości obronnej państwa. 

5. Sprawdzanie gotowości gminnego zespołu zarządzania kryzysowego do 

funkcjonowania na stanowisku kierowania Wójta Gminy do podejmowania 

właściwych decyzji w przypadku wystąpienia ćwiczebnych sytuacji kryzysowych 

 na administrowanym terenie w okresie zagrożeń hybrydowych, bezpieczeństwa 

państwa i wojny. 

§2 

Udział w ćwiczeniu przebiegał będzie zgodnie z dyspozycjami przekazywanymi przez 

prowadzącego ćwiczenia na szczeblu powiatu. 

 

§2 

Ćwiczeniem obronnym będę kierował osobiście a na zastępcę wyznaczam Sekretarz Gminy  

 

§3 

Odpowiedzialnym za organizację ćwiczenia, opracowanie niezbędnych dokumentów oraz 

przeprowadzenia szkolenia dla kadry kierowniczej urzędu i składu osobowego Stałego 

Dyżuru oraz zespołów zadaniowych GSK Wójta w zakresie przebiegu ćwiczenia, a także 

przygotowanie osób biorących bezpośredni udział w ćwiczeniu do jego sprawnego 

przeprowadzenia czynię podinspektora do spraw obronnych i zarządzania kryzysowego. 

§4 

Do udziału w ćwiczeniu powołuję pracowników wchodzących w skład Gminnego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego, obsady Głównego Stanowiska Kierowania, Stałego Dyżuru oraz 

Kierowników innych jednostek organizacyjnych.  

§6 

Termin przeprowadzenia ćwiczenia: 23-25 września 2024 r. 

§7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

 

   

 


